

約款 新旧対照表

『クラウドプリペイド利用約款』

※表中「旧約款表記」内青文字部分を「新約款表記」赤文字へ変更

該当箇所	旧約款表記	新約款表記	内容
第2条	<p>第2条（用語の定義）</p> <p>1. ～2.（略）</p> <p>3. 「クラウドサービスアカウント」（以下、「アカウント」といいます。）とは、本サービスのコントロールパネルにログインするための権利をいいます。</p> <p>4. ～5.（略）</p>	<p>第2条（用語の定義）</p> <p>1. ～2.（略）</p> <p>3. 「プロジェクト」とは、利用者が本サービスの利用を管理する単位をいいます。本サービスはプロジェクトごとに請求が発生します。</p> <p>4. ～5.（略）</p>	<p>・「アカウント」を「プロジェクト」へ名称変更し、説明も改めます。サービス内容に変更はございません。</p>
第4条	<p>第4条（本プリペイドの購入申込み及び発行）</p> <p>1. ～3.（略）</p> <p>4. 利用者が、本プリペイドを販売会社より購入する場合、本プリペイドを利用するためには会員ID及びアカウントが必要となります。</p>	<p>第4条（本プリペイドの購入申込み及び発行）</p> <p>1. ～3.（略）</p> <p>4. 利用者が、本プリペイドを販売会社より購入する場合、本プリペイドを利用するためには会員ID及びプロジェクトが必要となります。</p>	<p>・「アカウント」を「プロジェクト」へ名称変更いたします。サービス内容に変更はございません。</p>
第7条	<p>第7条（本プリペイドの利用）</p> <p>1. 本プリペイドは、以下のいずれかの方法により利用することができます。</p> <p>(1) 注文書による購入申込みを行った場合、利用者が、コントロールパネル上で1つのアカウントに対応するプリペイドIDを入力して登録すること</p> <p>(2) コントロールパネル上での購入申込みを行った場合、利用者が、コントロールパネル上で、購入申込み時と同じアカウントを選択し、本プリペイドを有効化すること</p> <p>2. 各プリペイドIDに紐づく本プリペイドには利用可能金額が予め定められており、利用者はアカウントごとの本プリペイドの合計利用可能金額の残高をコントロールパネル上で確認できます。</p> <p>3. 1つのプリペイドIDは、会員IDに紐づくアカウントのうち1つのアカウントでのみ登録し、利用することができます。複数のアカウントに重複して登録して利用することはできないものとします。本プリペイドを登録したアカウントを削除した場合であっても、他のアカウントに同一の本プリペイドを再度登録することはできないものとします。</p> <p>4. 本プリペイドの利用可能金額は、毎月末に本サービスの当月の利用料金の支払に自動的に適用され、利用者において任意に支払方法を選択することはできません。</p> <p>5. 利用者が、本プリペイドの他、当社が無償で発行する本サービスの利用料金の支払に利用できるクーポン（以下、「クーポン」といいます。）を登録していた場合、クーポンが本プリペイドに優先して当月の本サービスの利用料金の支払に適用されます。</p> <p>6. 利用者が複数の本プリペイドを保有する場合、登録又は有効化した日時が早い本プリペイドが優先して当月の本サービスの利用料金の支払に適用されます。</p>	<p>第7条（本プリペイドの利用）</p> <p>1. 本プリペイドは、以下のいずれかの方法により利用することができます。</p> <p>(1) 注文書による購入申込みを行った場合、利用者が、コントロールパネル上で、利用者のいずれか1つのプロジェクトにプリペイドIDを入力して登録すること</p> <p>(2) コントロールパネル上での購入申込みを行った場合、利用者が、コントロールパネル上で、購入申込み時と同じプロジェクトを選択し、本プリペイドを有効化すること</p> <p>2. 各プリペイドIDに紐づく本プリペイドには利用可能金額が予め定められており、利用者はプロジェクトごとの本プリペイドの合計利用可能金額の残高をコントロールパネル上で確認できます。</p> <p>3. 1つのプリペイドIDは、会員IDに紐づくプロジェクトのうち1つのプロジェクトでのみ登録し、利用することができます。複数のプロジェクトに重複して登録して利用することはできないものとします。</p> <p>4. 本プリペイドの登録又は有効化をした日が属する月の末日までの期間であって、本プリペイドが利用料金の支払に適用される前の未利用の期間内に限り、利用者は、当該本プリペイドの登録又は有効化を取り消すことができるものとします。ただし、本プリペイドの登録又は有効化を取り消す前に、本プリペイドを登録したプロジェクトを削除した場合は、他のプロジェクトに同一の本プリペイドを再度登録することはできないものとします。</p> <p>5. 本プリペイドの利用可能金額は、毎月末に本サービスの当月の利用料金の支払に自動的に適用され、利用者において任意に支払方法を選択することはできません。</p> <p>6. 利用者が、本プリペイドの他、当社が無償で発行する本サービスの利用料金の支払に利用できるクーポン（以下、「クーポン」といいます。）を登録していた場合、クーポンが本プリペイドに優先して当月の本サービスの利用料金の支払に適用されます。</p> <p>7. 利用者が複数の本プリペイドを保有する場合、プロジェクトごとに、登録又は有効化をした日時が早い本プリペイドが優先して当月の本サービスの利用料金の支払に適用されます。</p>	<p>・「アカウント」を「プロジェクト」へ名称変更いたします。サービス内容に変更はございません。</p> <p>・クラウドプリペイドの登録又は有効化を、特定の条件を満たす場合に取消し可能といたします。</p>
第9条	<p>第9条（プリペイドID等の管理）</p> <p>1. 利用者は、発行された会員ID、アカウント及びプリペイドIDを自己の責任において管理するものとし、当社は、会員ID、アカウント及びプリペイドIDの盗難、不正利用、紛失等に関して一切責任を負わないものとします。</p>	<p>第9条（プリペイドID等の管理）</p> <p>1. 利用者は、発行された会員ID、プロジェクト及びプリペイドIDを自己の責任において管理するものとし、当社は、会員ID、プロジェクト及びプリペイドIDの盗難、不正利用、紛失等に関して一切責任を負わないものとします。</p>	<p>・「アカウント」を「プロジェクト」へ名称変更いたします。サービス内容に変更はございません。</p>
附則 第1条	<p>第1条（適用開始）</p> <p>この約款は、2020年10月15日から適用されたクラウドプリペイド利用約款を変更したものであり、基本約款における約款の変更の規定に基づき、2021年12月2日より適用されます。</p>	<p>第1条（適用開始）</p> <p>この約款は、2021年12月2日から適用されたクラウドプリペイド利用約款を変更したものであり、基本約款における約款の変更の規定に基づき、2025年4月16日より適用されます。</p>	<p>・本改定に伴う適用日の変更を行います。</p>